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I. Cel opracowania

Celem niniejszego opracowania jest podsumowanie funkcjonowania orŹrz ocena poziomu

bezpieczeństwa administrowanychprzez ośrodek Sportu i Rekreacji w Łukowie obiektow

_ Pływalni Letniej Delfin oraz Kompleksu Rekreacyjnego Zimna Woda w Łukowie

w sezonie letnim 2025, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa klientów, które

stanowi priorytet działalności oSiR.

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2o2ll roku o bezpieczeilstwie osób przebywających

na obszarach wodnych, nakłada na zaruądzających jak i na ratowników wodnych szereg

obowiązków, czynności mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób

przebywających na obszarach wodnych.

Taki stan rzeary sprawił, iŻ celowym było wprowadzenie systemowych rotwiązait

zarądczych (analiz, regulaminóW instrukcji, procedur, algorytmów postępowania, kaĘ

wypadku) w oparciu o prrytoczone przepisy, które szczegółowo określą i systemaĘzują

działania, czynności, obowiązki ratowników wodnych przed' w trakcie i po zakończeniu

clyżuru oruz dajązarządzającelnu narzędzia do sprawowania skutecznego nadzoru (kontroli

wewnętrznej). w razie wypadku stanowią dowód na dopełnienie należytej staranności przez

kierownictwo w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa osób

korzystających z PĘwatni Letniej Delfin oraz Kompleksu Rekreacyjnego Zima Woda

w Łukowie.

W/w ustawa nakłada równiez obowiązek zapewnienia stałej kontroli wyznaczonęgo

obszaru wodnego, Co ozrLacza, że zaruądzający lvqtznaczonym obszarem wodnym powinien

zadbać, by obszar wodny był stale kontrolowany (obserwowany) przez co najmniej taką

liczbę ratowników, jaka przewidziana jest przez rozpotządzenie. obowiązkiem

zarządzającego jest zapewnienie zastępstwa ratownika wodnego np. na czas przęrwy

w pracy' w celu utrzymania stałej kontroli wyznaczonego obszaru wodnego przez

co najmniej minimalną liczbę ratowników wodnych, wskazana w treści tozporządzenia

w sprawie minimalnych wymagań doĘczących liczby ratowników wodnych

zapewniaj ących stałą kontrolę w znaozonego obszaru wodnego.

W tym celu przygotowano szczegółową dokumentację, stanowiącą kluczowy element

systemu zarządzania bezpieczeństwem _ ,Ąnalizę zagroŻei, w tym identyfikację miejsc,



w których występuje zagroŻenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny

do pływania, kąpania się, uprawiarria sportu lub rekreacji na terenie PĘwalni Letniej Delfin
araz Kompleksu Rekreacyjnego Zimna Woda w Łukowie. DokumenĘ te stanowią

załączniki do nini ej szego sprawozdania.

Podstawą do opracowania powyższej analiry było spotkanie z przedstawicięlami

Rejonowego Wodnego ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Chełmie, Komendy
Powiatowej Policji w Łukowie otaz ośrodka Sportu i Rekreacji w Łukowie.
NaleĘ podkreślić, iż opracowanie dokumentu nie ogranicryło się wyłącznie
do etapu analitycznego _ wdrożone zostaĘ również wskazanę w nim rorwiązania oraz
procedury, cow zr;uacznym stopniuprryczyniło się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa

osób korzystających z obiektów administrowanych przez ośrodek Sportu i Rekreacji
w Łukowie w sezonie letnim 2025.

u. PŁYWALNIA LETNIA DELFIN

1. Charakterystyka obiektu

Pływalnia Letnia Delfin przy ul. Browarnej 63 w Łukowie obejmuje teren o powierzchni

l'6646 ha. W skład kompleksu wchodzą:

. basen dury o pow. 1165 m2 i głębokości 1,0_1,6 m,

' basen średni z atrakcjami wodnymi, dostosowany takze do potrzeb osób

z niepełnosprawnościami,

. brodzik dziecięcy z atrakcjami,

. ceĘfikowany plac zabaw,

. 
',Kącik malucha'o,

. trzy boiska do siatkówki plazowej,

. p|ażeprzybasenowe.



2. organ izacja bezpieczeństwa

obiekt funkcjonował w okresie od 28 czerwca do 31 sierpnia 2025 r., w godzinach 10.00 _

20.00.

Nad bezpieczeństwęm osób korrystających z obiektu czuwała wykwalifiko\ilana kadra

ratowników wodnych oraz pracownicy oSiR.

obsada w trakcie jednej zmiany przedstawiała się następująco:

. basen duzy - 3 ratowników oraz 2 osoby obsługującezjeŻdżalnie,

. basen średni -l ratownik (przy duŻej frekwencji wspierany przezobsfugę zieżdżalni),

. brodzik- 1 ratownik,

. ratownik zmieniający od godziny 12.00 _ 1 osoba,

. obsługa bramek - 2 osoby,

. obsfuga kas biletowych - 2 osoby,

. sprzątaczka- 7 osoba,

. konsenł,ator_ l osoba.

Podczas każdej zmiany wyznaczony był koordynator ratowników, odpowiedzialny

za organizację i nadzór nad pracą zespołu, biezące reagowanie w sytuacjach kryzysowych

oraz wspÓłpracę z kierownictwem obiektu. Ratownicy nie ograniczali się wyłącznie

do pełnienia funkcji nadzotczych ale aktywnie informowali urytkowników o zasadach

bezpiecznego korrystania z obiektu oraz zNmacali uwagę na właściwe zachowania w wodzie

i nad wodą. Działarńa te miały nie tylko charaktęr prewencyjny, ale również edukacyjny'

w prąlpadku grup zorganizowanych każdorazowo prowadzono krótkie instruktaze

dotyczące zasad korrystania z pĘwalni otaz obowiązujących reguł bezpieczeństwa.

Sptltykało się Lrr Z duzyrn uaraniem uczestnikÓw oraz opiekunów grup.

Poza standardową ofertą kąpielową dostępne były rownieŻ dodatkowe atrakcje, takie jak

,'Piana Party'' czy animacje dla najmłodszyoh klientów, które ptryciągały całe rodziny

i podnosiĘ atrakcyjność- obiektu.l;Na terenie pĘwalni klienci mogli skorzystać z oferty

gastronomicznej. W sezonię 2025 ptrywrócono możliwość czasowego opuszczania obiektu

i ponownego powrotu' co zostało bardzo dobrze odebrane ptzez klientów.



Stan sanitarno-epidemiologiczny kontrolowany był systematycznie przezPowiatową Stację

Sanitarno-Epidemiologiczną w Łukowie. Badania wody wykonywane były ptzez

cerlyfikowane laboratorium wg harmonogramu zatvłietdzonęgo przez Stację Sanitarno_

Epidemiologiczną w Łukowie, jak również w codziennej rutynowej kontroli parametrów

wody basenowej.

Na frekwencję oruz intensywność korrystania z atrakcji pĘwalni zasadnicz,y wpływ
miaĘ warunki pogodowe. W sezonię letnim 2025liczba dni słonecmychbyła mniej szaniŻ
zazłłyczaj, jednak nie wykluęzało to możliwości wystąpienia sytuacj i zagrazających

zdrowiu i bezpieczeństwu osób przebywających na obiekcie. W okresach sprryjającej aury

odnotowywano wzrost zainteresowania kąpielami wodnymi i słonecznymi, korzystaniem

z atrakcji basenowych oraz infrastrukfury towarzryszącej.

Do potencjalnie niębezpiecznych syfuacji dochodzi ptzede wsrystkim w przypadku:

' pływania pod wpływem alkoholu (na terenie pĘwalni obowiązuje zakaz wnoszenia

i spozywania alkoholu),

. przegrzania organizrnu,

. niedostatecznych umiejętności pĘwackich,

' niedostosowania umiejętności pływackich do korzystania ze streĄr głębszej basenu,

' wchodzenia do wody pomimo istniejących przeciwwskazań zdrowotnych,

. wystąpienia skurczu w wodzie,

. przeceniania własnych sił i umiejętności'

W trakcie sezonu letniego 2025 odnotowano następujące zdarzeniawymagające interwencji

ratowników oraz obsługi obiektu:

. omdlenia, skaleczenia orazukąszenia przezowady,

. ptrypadki udzielania pomocy osobom tonącym,

' intęrwencje wobec gryP,os9Ę l,rjeletnich niestgs,qjągyrclr się do 1ęgu].aryinu pĘwątqi,

' sytuacje związane z nieumiejętnym korzystaniem zę stre$ głębszej basenu przez

osoby o niewysta rczający ch umiej ętnościach pĘwackich.



[[I. KOMPLEKS REKREACYJ}{Y ZIMNA WODA

1. CharakterysĘka obiektu
Kompleks Rekreacyjny Zimna Woda w Łukowie obejmuje zbiornik wodny o powierzchni

1ó0 770 m' wraz z rozbudowaną infrastrukturą rekrearyjną. w sezonie letnim na terenie

obiektu odbyło się szereg inicjaĘw społecznych, w tym obory piłkarskie ŁKS orlęta

Łuków oraz Amplus Łuków, a takŻę wydarzenia organizowane ptzęz oŚrodek Sportu

i Rekreacji w Łukowie tj: Turnieje Siatkówki PlaŻowej w ramach ,,Wakacji z oSiR-em

2025"' ,,Spartakiada lntegracyjna'' dla seniorów z łukowskich klubów seniora oraz d|a

uczestników programu o,Trener osiedlowy 2025"'

Godziny funkcj on owania p oszczegól nych atra kcj i :

. Wypołczalnia sprzętu wodnego (rowery wodne, kajaki)

. poniedziałek-piątek: 12.00_20.00,

. sobota-niedziela: I 1.00-20.00.

. Wyciąg nart wodnych i wakeboardu:

. poniedziałek - dzień technicmy,

. wtorek_piątek: l2.00_1 8.00 (przerwa techniczna 14.00_14.30)'

. sobota-niedziela: I 1.00-18.00 (przerwa techniczna 13.00-13.30).

w dniu 16.08.20Ż5 r. vYyciąg nart wodnych i wakeboardu z uwagi

na bezpieczeństwo uzytkowników z prry czy n techniczny ch został zamknięty.

. \ilypołczalnia sprzętu do nań wodnych i wakeboardu:

. wtorek_piątek: 12.00-18.00'

. sobota-niedziela: 11.00-18.00.

. Wypołczalnia rowerów trekkingowych:

. poniedziałek-piątek: 12.00-20.00,

. sobota-niedziela: 11.00-20.00.

Kąpielisko strzeżone funkcjonowało w okresie od 28 czę,rwla do 3l sierpnia 2025 r.

w godzinach l0.00_18.00, na podstawie UchwĄ Rady Miasta Łuków



Nr XVIVI34|2025 z dnia 30 kwietnia 2a25 r. W sprawie określenia sezonu

kąpielowego oraz wykazu kąpielisk rv Mieście Łuków w 2a25 roku. obsługę

rv zakresie ratownictwa wodnego prolvadziła firma zewnętrzna - Rejonowe Wodne

oclrotnicze Pogotowie Ratunkowę w Chełrnie'

Kąp i e 1 i sko by ł a zab ezpi eczane pr zez trzy osobową k adrę ratowni czą:

. jeden rator.vnik od sfony p|aŻy,

. jeden ratownika od strony wody,

' jeden ratorvnik mobilny' pełniącego dyzur na łodzi i obserwrr|ący zarórvno
kąpielisko, jak i pozostĄ clbszar wodny'

Ratownicy nie ograniczali się wyłącznie do pełnierlia funkcji nadzarczych ale aktywnie

informowali uzytkowników o zasadach bezpiecznego korzystania z obiektu oraz zwracali
uwagę na właściwe zaohowania w wodzie i nad rvodą. Działania te miały nie Ęvlko charakter

prewencyjny, ale rÓwnież edukacyjny. w przypadku grup zotganizowanych kazdorazowo

prowadzono krótkie instruktaŹe dotyczące zasad korirystania z kąpieliska

oraz obowiązuiącycli reguł bezpieczeństwa' Spotykało się to z durym uznaniem

uczestników oraz opiekunórv grup'

Pomilrro zróznicowanych warunków atnrosfbrycznych klienci korzystający z kompleksu

mięli mozliwość wyboru wielu alternatywnych form spędzania rvolnego czasu. Narvet

w dniacb mniej sprzyjających kąpieloln woclnym i słclnecznym szeroka oferta dostępnych

usług i atrakcji sprawiała, Że kaŻdy mogł znaleźć, coś odpowiedniego dla siebie.

JednoczęŚnie na1eĘ pamiętaĆ, Że korzystanie z kąpieliska wiąze się z peu,nymi

zagrożeniami.

W trakcie 
''sezonu letniego 2a2s" na terenię Kompleksu Rekreacyjnego Zimna Woda doszło

clo n/tł' zdatzeń oraz interwęncii ratorvników i obsługi obięktu:
_ przekraczanie stre$ dla umiejących pływac na materacaolr dmuchanych oraz innych

zabau&ach wodnych;

- ptze|<taczanie stre$ kąpieliska;

- pozostawianię dzięci w wodzie bez opieki osoby pełnoletniej;

- skoki do wody z pomostu;

_ kąpiel rv miejscach niedozwolonych;

- zblizanie się sprzętem wodnym (rower wodny, kĄak) clo stre$ bezpieczeilstrva wyciągu

nart rvodnych;



- skaleczenia, ukąszenia owadów;

- interwencje ratowników wobec grupy osob nieletnich niestosujących się do regulaminu

w/w obiektu;

- licznych interwencji w stosunku do osób spozywających alkohol na terenie obiektu.

Sęzon wakacyjny 2025 na tęrenie kompleksu charakteryzował się bardzo durym

zainteresowaniem mieszkańców miasta i okolic. obiekt pełnił swoją rolę jako główne

rniejsce rekreacji, wypocryŃu i aktywności na świeąym powietrzl, a podejmowane pruez

oSiR działania zapewniały odwiedzającym wysoki standard korzystania z infrastruktury.

Do 30 września 2025 r. Lokalne Centrum Animacji Społecznych było udostępnione mieszkańcom

przezIo82 godziny, pełniąc rolę miejsca spotkań, integracji oraz aktywizacji społecznej.

2. Bezpieczeństwo i porządek

Pomimo zróżnicowanych warunków atmosferycznych klienci korzystający z kompleksu

mieli możliwość wyboru wielu alternaĘwnych form spędzania wolnego czasu.

Jednocześnie naleĘ pamiętać, Żę korzystanie z kąpieliska więe się z pewnymi

zagroŻeniami (m'in. pływanie pod wpĘwem alkoholu, niedostateczne umiejętności

pĘwackie, kąpiel w miej scach niedozwolonych).

W trakcie ?'sgzonu letniego 2025- na terenie Kompleksu Rekreacyjnego Zimna Woda doszło

do licznych interwencji ratowników i obsfugi obiektu, zu,iązanych m.in. z przektaczaniem

stref kąpielowych, pozostawianiem dzieci bęz opieki, skokami z pomostów cry

spoĘwaniem alkoholu.
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wandalianu. Zjawiska tę występowały głównie w weekendy, kiedy frekwencja na obiekcie

była największa. Każdorazowo reakcja osiR była szybka i zdecydowana' a współpraca

Z Komendą Powiatową Policji w Łukowie oraz fir*ą Rokoko (dzierŻawcą terenu)

p ozwal ała skuteczni e o gran i czaÓ skutki zdarzeń i wdrażać działania zap obie gavł cze.



3. Współpraca z partnerami

WspóĘraca z Komendą Powiatową Policji w Łukowie przebiegała na bardzo wysokim
poziomie. Regularne patrole oraz srybkie interwencje funkcjonariuszy znaczącopoprawiĄ

bezpieczeitstwo.

Szczególnego podkreślenia wymaga także wspóĘraca z Firmą Rokoko, odpowiedzialną

za obsfugę punktów gastronomicznych otaz organizację wydarzeń w godzinach

wieczornych i nocnych. Firma wykazywała się dużą odpowiedzialnością - nie Ęlko
aktywnie angażowała się w działania porządkowe,Iecz takze w zdecydowanej większości

samodzielnie pokrywała koszĘ napraw wynikający ch zę szkód powstaĘch w czasie

jej funkcjonowania. Dzięki temu możliwe było szybkie przywrócenie obiektu do pełnej

fuŃcjonalności.

Dodatkowo, we współpracy z Rokoko podjęto szereg działańusprawniających, m.in.:

. ustawienie dodatkolvych koszy na śmieci,

. montaz stojaków rowerowych,

. zapewnienie całonocnęgo oświetlenia,

. otganizację nocnego sprzątania toalet.

Rozwiązania te znacząco poprawĘ komfort korzystania z kompleksu i ogranicryĘ liczbę

kolejnych incydentów.

Podsumowanie

Sezon letni 2025 przebiegał w warunkach niesprzyjających kąpielom wodnym

i słonecznym, jednak dzięki zaangaŻowaniu pracowników ośrodka Sportu i Rekreacji

w Łukowie, wdrozonym procedurom' pracy ratowników wodnych oraz współpracy

z Komendą Powiatową Policji i Firmą Rokoko udało się zapewnić wysoki standard

bezpieczeilstwa i j akości obsługi.

Istotnym elementem byb takŻe działania edukacyjne, w szczególności informacje

i wskazówki ptzekazywane przez ratowników wodnych na temat zasad bezpiecznego

korzystania z wody. Wnioski z minionęgo sezonu wskazują, Że szczególnego znaczęnia



nabiera edukacja doĘcząca zagtoŻefi wynikających ze sporywania alkoholu oraz innych

środków odurzających nad wodą, zwłaszcza w czasie wydarzeń organizowanych

w godzinach nocnych.

Pomimo pojedyncrych aktów nieodpowiedzialnych zachowań użytkowników, sezon letni

2025 naleĘ ocenić jako udany. Kompleks Rekreacyjny Zimna Woda oraz Pływalnia Letnia

Delfin spełniĘ swoją rolę jako atrakryjne i bezpieczne miejsca wypoczynku mieszkańców

Łukowa i okolic. Dzięki sprawnej organizacji pracy osiR, wzorowej wspĘracy z Policją

otaz odpowiedzialnej postawie Firmy Rokoko udało się utrzymać wysoki standard

funkcj onowania obiektu.

ośrodek Sportu i Rekreacji w Łukowie deklaruje kontynuację działań mających na celu

dalszą poprawę bezpieczettstwao komfortu i ofeĘ rekreacyjnej, aby w kolejnych sezonach

dw obiekty jeszcze lepiej sfuzył społeczności lokalnej.

Pa

Załączruk't:

l. Kserokopia Analizy zagłożeń, w Ęm identyfikacja miejsc, w których występuję aagłożerrie dla bezpieczeństwa osób
wykorzystujących obszar wodny do plywanią kąpania się, uprarviania sportu lub rekreacji na PĘwalni Letniej Delfin w Łukowie.
2. Kserokopia Analiry zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, rv ktÓrych występuje zagłoŻenie dla bezpieczeństwa osób
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się' uprawiania sportu lub rekeacji na terenie Kompleksu Rekrcacyjnego
Zimna Wodaw Łukowię.
3. Ilość zrealizowanych usług na poszczcgólnych obiektach adminislrowanych przez oSiR w Łukowię w sezonie letnim 2025.

Y
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Analiza zagrożeń,
w tym identyfikacja miejsc,

w których występuje zagroŻenie dla bezpieczeństwa osób
wykorzystujących obszar wodny do plywania,
kąpania się, uprawianla sportu lub rekreacji

na terenie Ptywalni Letniei "Delfin'' w Łukowie

opracovrał;ł
lwona Zakrzewsko
Zastępca Dyrektora
ośrodka Sportu i Relkreacji w ł-ukowie

Łukóądnia ffi.a5.2o25



I. Cel i podstawy prawne opracowania.

Celem niniejszego opracowania jest analiza zagtożeń dla osób przebywających na

terenie Pływalni Lenriej ,,Delfin'' w Łukowie, w tym identyfikacja miejsc, w których

występuje zagrozenie dla bezpieczeństwa osób wykorzysfujących obszar wodny do pływania,

kąlania się, uprawiania sportu lub rekreacji.

Zgodnie z art.4 ust. 1 Ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach

wodnych z dnia 2r grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 7L4), zapewnienie

bezpieczeństwa na obszarach wodnych polega w szczególności na:

1. dokonaniu, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których

mowa w art. 12 ust. 1, analizy zagożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje za-

grożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzysfujących obszar wodny do pływania, ką:ania się,

uprawiania sportu lub rekreacji;

2. oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania,

kąlania się, uprawiania sportu lub relceacji na obszarach wodnych;

3. prowadzeniu działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeńsnła

na obszarach wodnych, polegających w szczególności na:

a) oznakowaniu miejsc niebezpiecznych,

b) objęciu nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami, o których mowa w art. 12 ust. 1,

miejsc niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąlieli,

c) uświadamiania zagroŻeń związanych z wykorzystywaniem obszarów wodnych

w szczególności prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród dzieci i młodziezy szkolnej;

4. informowaniu i ostrzeganiu o warunkach pogodowych oraz innych czynnikach mogących

powodować utrudnienia lub zagrożenia dia zdrowia lub życia osób;

5. zapewnieniu warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy

wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.

Zazapewnienie bezpieczeńst'wa, o którym mowa w art. 4 ust. ]" dw ustawy, odpowiada:

1. na terenie parku narodowego lub laajobrazowego - dyrektor parku,

2. na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji _ osoba

fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnei, która

prowadzi działalność w tym zakresie,



3. na pozostałym obszarze _ właściwy miejscowy wójt (burmistrz, prezydent miasta)

_ zwani dalej ,,zarządzającym obszarem wodnym''.

Zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 w/w ustawy' wykonywane przez wójta

(burmistrza, prezydenta miasta) na obszarze, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, nalezą do zadań

własnych gminy.

Podstawą opracowania niniejszego dokumentu było spotkanie pn.: ,Analiza zagrożeń

oraz stąnu bezpieczeństwo na terenie PĘwalni Lemiej ,rDelfin' w Łukowie uI. Browąrna

63, które miało miejsce w dniu 15.05.2025 r. na terenie dw obiektu.

II. Charakterystyka otoczenia Pły'valni Letniej,,Delfin',

Zgodnie z art. 5 Ustawy z dnia 1,8 sierpnia 2011 r. (t.j. Dz.u. z 2023 r., poz. Tr4)
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych
L Zarządzający wyznaczonym obszarem wodnym umieszcza,w ogóinie dostępnym miejscu,

informacje dotyczące:
1. 1 zasad korzystani a z W znaczonego obszaru wodnego ;

1. 2 ograniczeń w korzystaniu z w Znaczonego obszaru wodnego;
1.3 sposobu powiadamiania o wypadkach wraz z numerami alarmowymi.

2 Do obowiązków zarządzającego wyznaczonym obszarem wodnym należy:
2.1w przypadku Ętielisk, pływalni oraz innych obiektów dysponujących nieckami base_

nowymi o łącznej powierzchni powyżej 100 m2 i głębokości 0,4 m
w najgłębszym miejscu lub głębokości 1,2 m:

a) wytyczenie strefy dla umiejących pływać i nieumiejących pływać;
b) wydzielenie brodzika dla dzieci;

2.2 zapewnienie stałej kontroli wyznaczonego obszaru wodnego przez ratowników
wodnych;

2. 3 utworzenie stanowiska do obserwacji wyznaczonego obszaru wodnego;
2.4wyposażenie w sprzęt ratunkowy i pomocniczy oraz urządzenia sygnalizacyjne

i ostzegawcze;
2.5 oczyszczenie powierzchni dna obszaru przeznaczonego do pływania lub kpieli

z wszelkich przedmiotów mogących spowodować skaleczenie lub inny wypadek;
2.6 upowszechnienie zasad korzystania z wyznaczonego obszaru wodnego;
2.7 zapewnianie przekazywania informacji o dopuszczalności lub zakazie korzystania

z Wznaczonego obszaru wodnego.

Pływalnia Letnia ,,Delfin'' w Łukowie stanowiąca własność Miasta Łuków znajduje

się w zarządzaniu ośrodka Spornr i Relaeacji w Łukowie. Na nieruchomość o powierzchni

1'6646 ha składają się:



1. Płyłalnia Letnia ,,Delfin'przy ul. Brtwarrrej 63 wraz z infrastrukturą towarzyszą-

cą i administracyjną w skład l$órej wchodzą:

]-.l.Basen duży o pow. ok. 1165 E2, głębokości od 1 m poprzez !,25; 1,35 m

do 1,60 m, pojemność ok. 1450 ml wrazz atrakcjami basenowymi w tym:

r leżanki rurowe z masazem powietrznym (12 szt.)

r $rot/ masażu ściennego (2 szt.)

O rwąca rzeka

o gejzery powietrzne (3 szt.)

. grzybek wodny 2,5 m

r ławeczki masazu wodnego - 9 stanowisk

. wylewnice (4szt.) (wodospady)

r hydromasaże ścienne (6szt.)

. drabinki w niszy (4szt.)

. tory pływackie dł. 25m, głębokość od 1_,35 m do 1,60 m (3 szt.)

c huśtawka wodna 4 m

. ZjeŻdżdnia,,Rodzinna'' - 25 m

ł ZjeŻdŻalnia,,Kamikadze'' - 25 m

: Zjeżdżalnia zamknięta,,Anakonda'' _ 75 m.



]_.2.Basen średni dla osób niepłyłvających i niepelnosprawnych o wymiarach 19,7 m x

L4,3 m o głębokości od 0,B m do 1,1 m wTłlz z atrakcjami basenowymi: zjezdżalnią

3_torową grzybkiem wodnym, armatkami wodnymi, ławami rurolvymi wielostanowi_

skowymi, wiaderko z wodą. DIa osób niepełnosprawnych udostępniany jest mobilny

podnośnik basenowy.

1.3. Brodzik dla dzieci o wymiarach 16 m x 8,5 m (z poziomem wody od 0 do 45 cm)

z 5 atrakcjami basenowymi.



1.3. Certyfikowany plac zabaw w tym: zabawki dla dzieci mniejszych i starszych

umieszczone na bezpiecznej nawierzchni oraz 4 utządzenia fitness przeznaczone

do ćwiczeń na świezym powietrzu głównie dla młodziezy i dorosłych.

1.4. Zaplecze dla rodziców z przeznaczeniem do karmienia i przewijania małych dzieci

,,Kącik malucha".

1.5. Tbzy boiska do siatkówki plażowej.

1.6. Plaże przybasenowe.

Funkcjonowanie pływalni zaplanowano przez 7 dni w tygodniu od godz. 10.00

do godz. 20.00 z mozliwością zmiany godzin funkcjonowania ze względu na warunki

atmosferyczne. Nad bezpieczeństwem osób kpiących się czuwać będą ratownicy wodni, nad

przestrzeganiem porządku i regulaminu pływalni pracownicy osiR.
Stan sanitarno-epidemio1ogiczny obiektu będzie kontrolowany systematycznie ptł,ez

Powiatową Stację Sanitarno_Epidemiolo$iczną w Łukowie. Badania wody prowadzić będzie

certyfikowane laboratorium wg harmonogramu zatwierdzonego przez Stację Sanitarno_Epide-

miologiczną w Łukowie.

2 Bezpieczeństwo oratrzag?Dżenia na Plywalni Letniej ,,Delfin'' w Łukowie.

2.1 Uprawnienią obowiązki oraz ilość zatrudnionych ratovmików.

Podstawą prawną określającą wymagane dokumenty i uprawnienia ratowników

do wykonywania ratownicnva na wyznaczonym obszarze wodnym - w tym praca na

pływalniach - jest Ustawa z dnia 21 grudnia 202L r.. o bezpieczeńsnrrie osób przebywających

na obszarach wodnych oraz Rozporządzenie w sprawie minimalnych wymagan dotyczących

liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę lvyznaczonego obszaru wodnego.

obowiązki ratowników wodnych.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 21 grudnia 202Lr, o bezpieczeństwie osób przebywających

na obszarach wodnych, w ramach ratownictwa wodnego podejmowane są działania

ratov/nicze, polegające w szczególności na :



1 przyjęciu zgłoszenia o wypadku lub zagrożeniu;

2 dotarciu na miejsce wypadku z odpowiednim sprzętem ratunkowym;

3 udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy;

4 zabezpieczenie miejsca wypadku lub zagrożenia;

5 ewakuacja osób z miejsca stanowiącego zagrożenie dla zycia lub zdrowia;

6 transporcie osób, które uległy wypadkowi lub są narazone na niebezpieczeństwo urary

życia lub zdrowia na obszarze wodnym do miejsca gdzie jest mozliwe podjęcie medycz_

nych czynności ratunkowych płzez jednostki systemu Państwowego Ratownictwa

Medycznego, o którym mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia B września 2006 r. o Pańsnvo-

wym Ratownictwie Medycznyil, po uprzednim uzgodnieniu miejsca przekazania z dyspo-

nentem jednostki systemu Pańsnłowego Ratownictwa Medycznego;

7 poszukiwaniu osób zaginionych na obszarze wodnym.

2.2Do szczególorłych obowiązków ratowników wodnych zatrudnionych w oSiR
wŁukowie należy:

J" Wykonywanie pracy od poniedziałku do niedzieli w ilości godzin wynikających

z pełnego etatu wg grafika pracy sporządzonego przez kierownika pływalni.

2 Pełnienie dyzuru na wyznaczonym stanowisku, stałe obserwowanie powierzchni wody,

niezwłoczne reagowanie na każdy sygnał wzywania pomocy oraz podejmowanie akcji

ratowniczej.

3 Stawianie się do pracy co najmniej na 10 - 15 minut przed objęciem dyżuru, przebranie

się w strój ratownika.

4 Podejmowanie słuzbowych obowiązków w stroju kompletnym i z pełnym wyposazeniem

osobistym.

5 Rozpoczynanie pracy punktualnie według harmonogramu prac}ł po uprzednim sprawdze-

niu sprzęfu ratowniczego i przekazaniu informacji do stanowiska kas o gotowości pływalni

do eksploatacji.

6 Dokonywanie odpowiednich wpisów do Dziennika Pracy Ratowników wodnych,

dziennika sprzęfu ratowniczego i medycznego oraz udzielanie pierwszej pomocy

przedmedycznej.

7 Sprawdzanie ilości, stanu technicznego i okresu przydatności do uzytkowania sprzętu

i środków pierwszej Pomocy.

8 Sprawdzanie ilości i stanu technicznego sprzętu rafunkowego.



9 Przegląd niecek basenowych poprzez obchód ich dookoła i sprawdzenie stanu tecbniczne_

go elementów niecek (dno, obrzeza, lusEo wody, przelewy, słupki startowe' mocowania lin

torowycĘ mocowania kratek przelewowych).

10 Sprawdzanie czystości niecek basenowych.

11- Sprawdzanie temperatury wody niecek basenowych i temperatury powietrza w hali base-

nowej i wpisanie ich do Dziennika Pracy Ratownika.

L2 Utrzymywanie porządku na stanowisku pracy podczas pełnienia słuzby i po jej zakończe-

niu.

13 Sygnalizowanie za pomocą gwizdka przekroczenia przez kąliących zasad regulamino_

lyych oraz zakończenie czasu trwania zajęć.

14 Natychmiastowe reagowanie na wszelkie naruszenia regulaminu obowiązującego na hali

basenowej. Sprawdzanie czy nie jest przekroczony limit liczebności uczestników na jedne-

go opiekuna grupy lub instruktora prowadzącego zajęcia indywidualnej nauki pływania

(w razie przelaoczenia limitu niedopuszczenie do zajęć i powiadomienie kierownika).

15 Uzgodnienie z opiekunem grupy lub instruktorem prowadzącym zajęcia sposobów sygna-

lizacji akustycznej oraz ilości i rodzaju użytkowanego sprzętu i urządzeń.

16 Zapoznanie się oraz przestrzeganie Procedur Zarządczych dotyczących bezpicczeństwa

osób przebywających na pływalni krytej ,,Delfinek'', pływalni leuriej ,,Delfin''.

L7 Bezzwłoczne (natychmiastowe) informowanie przełozonych o zaistniałych wypadkach.

18 Dokonywanie kontroli legalności przebywania osób na terenie pływalni oraz wizua]na

kontrola całego obiektu, dbanie o utrzymanie porządku wokół niecek basenowych i dyscy-

pliny.

19 Wypraszanie uzytkowników, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, posiadają

zmiany skórne na ciele, nie umyli się pod prysznicem lub nie stosują się do regulaminu

pływalni (w przypadku nie zastosowania się użytkownika do uwag ratownika należy

powiadomić kierownictwo ohieknl luh rlzwonić na pnlicję).

20 Sygnalizowanie uzytkownikom końca pracy pływalni za pomocą gwizdka.

21 Po opuszcz€niu hali bąsenowej p!Łez qstaEuego uzylkqwuką dokonąuie plŁegląduniecek

basenowych poprzez obchód ich dookoła i sprawdzenie stanu technicznego elementów

niecek (dno, obrzeża, lustro wody, przelewy, zirmocowania drabinek, sĘki startowe,

mocowanie lin torowych, mocowanie katek przelewowych) oraz sprawdzenie czy

w wodzie i na ha]i basenowej pozostały przedmioty obce lub osoby.



22 Sprawdzanie w Stanowisku Kas czy wszyscy uzytkownicy opuścili pływalnię.

23 W przypadku informacji ze Stanowiska Kas o nie opuszczeniu przez wszystkich

uzytkowników snefy mokrej pływalni - dokonanie obchodu szatni, natrysków, zaplecza

sanitarnego, saun.

24 Zakończenie dyżuru ratowniczego po uzyskaniu zgody koordynatora ratowników.

25 Ponłierdzenie własnoręcznym podpisem w Dzienniku Pracy Ratownika faktu

oraz godziny zakończenia dyżuru.

26 Informowanie o wszelkich usterkach na hali basenowej kierownika obiektu

oraz reagowanie na dewastacje ze strony użytkowników.

27 Ratownikowi zabrania się:

- opuszczania stanowiska pracy,

- wprowadzania i przebywania na stanowisku pracy i w pomieszczeniach ratowników osób

posmonnych,

- rozmów towarzyskich,

- korzystania w trakcie pełńenia dyżuru z telefonu komórkowego' czytania ksiązeĘ gazet,

itp. prowadzenia nauczania pływania i prowadzenia innych zajęć dydaktycznych

w godzinach pełńenia służby ratowniczej,

- aktywności rekreacyjnej (pływanie, zjeżdżalnia, sauna) w godzinach pełnienia służby

ratowniczej,

- wykonywania innych czynności zakłócających lub uniemożliwiających stałą obserwację

powierzonego obszaru,

- palenia tytoniu i stosowania innych uzywek w miejscu pracy.

Wykonywanie wszystkich innych prac, które zostały zlecone przez bezpośredniego

przełozonego lub Dyrekcję osiR a nie zostały ujęte niniejszym zakresem czynności.

2.3. Dyżury ratowników.

Ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nakłada

obowiązek zapewnienia stałej kontroli wyznaczonego obszaru wodnego, co oznacza'

że zarządzający wyznaczonym obszarem wodnym powinien zadbać, by obszar wodny był

stale konnolowany (obserwowany) ptzez co najmniej taką liczbę ratowników, jaka

przewidziana jest ptzez rozporządzenie. obowipkiem zarządzającego jest zapewnienie

zastępstwa ratownika wodnego np. (na czas przerwy w pracy), w celu utrzymania stałej



kontroli wyznaczonego obszant wodnego Przez co najmniej minimalną liczbę ratowników

wodnych, wskazana w fteści rozporządzenia w sprawie minimalnych wymagan dotyczących

liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z pływalni, administrator obiektu

wprowadził Zatządzeniem Dyrektora oSiR ,,Procedury zarządcze dotyczące bezpieczeństwa

osób przebywających na Pływali Letniej ,,Delfin'' w Łukowie.

Zgodnie z $ 9 ust.10 Załącznik nr 4 do Rozporządzenia Rady Minisnów z dnia 6 maja 1997

roku w sprawie określenia warunków bezpieczeńst'wa osób przebywających w górach,

pływających, kątiących się i uprawiających sPorty wodne, do podstawowych obowiązków

ratowników należy bieżące prowadzenie dziennika pracy. Z uwagi na brak ujednoliconego

wzoru dziennika pracy Został stworzony wzór wewnętrzny dziennika pracy ratowników

wodnych, który znajduje się w Procedurach zarządczvch dotyczących bezpieczeńsnva osób

przebywających na Pływalni Letniej ,,Delfin" w Łukowie.

3. Obserwacja lustra wody.

Miejsce obserwacji lustra wody uzaleznione jest od różnych czynników oraz pory dnia.

oddziaływanie światła słonecznego, które powoduje liczne odbicia świetlne, skutkujc brakiem

widoczności dna obserwowanego obszaru.

Ratownik pełniący dyzur, powinien co jakiś czas wykonać obchód przydzielonej strefy w celu

dokładniejszej kontoli dna obszaru wodnego.

Ważnym momentem pracy ratownika jest zachowanie szczególnej ostrozności i wykazanie się

znaczną koncentracją przy włączeniu atrakcji wodnych jakimi są groty masazu ściennego,

gejzery powietrzne, grzybek wodny, ławeczki masazu wodnego, wylewnice

- wodospady, hydromasaże. Atrakcje te powodują załamywanie się lustra wody, co ogranicza

znacznie witiocznośĆ.

4.Zagrożenie dla osób przebywających na terenie Pływalni Letniej ,,Delfin'' w ł'ukowie.

Głównymi czynnikami wpływającymi na ilość osób korzystających z walorów relceacyjnych

Pływalni Letniej ,,Delfin" w Łukowie są sprzyjające warunki pogodowe. W tym czasie

znacznie wzrasta liczba korzystających z kąlieli słonecznych, kąlieti wodnych, atrakcji

basenowych oraz infrastruktury towanyszącej.

4.1 Do groźnych sytuacji może dochodzić w przypadku:



- niewłaściwego korzystania z atrakcji. wodnych a w szczególności zjeżdżalni ,,Rodzinnej'',

25 m, zjeżdŻalni 
',Kamikadze'' - 25 m, zjeżdŻabni zamknięta ,,Anakonda'' -75 m;

- pływania pod wpływem alkohoIu;

- przegrzania organizmu;

- niedostatecznych umiej ętności pływackich;

- wchodzenia do wody przy schorzeniach;

- skurczy w wodzie;

- przeceniania swoich sił i umiejętrrości;

_ kąlieli w miejscach niewyznaczonych;

- skoków do wody w miejscach zabronionych.

Zagrożenia dla osób kąpiących wynikają z :

- kąpieli w miejscu zabronionym;

_ kąlania się w stanie pod wpływem aikoholu lub środków odurzających;

- kąlania się przy niesprzyjających warunkacb pogodowych;

- zsunięcia się z koła dmuchanego' materaca itp.;

_ wpłynięcie pod koło dmuchane, materac itp.;

_ braku iub słabej umiejętności pływania;

- nieprzestrzegania regulaminu obiekfu, instrukcji urządzeń rekreacyjnych, atrakcji wodnych;
_ niewłaściwej oceny umiejętności pływania lub złego stanu zdrowia.

Zagrożenie dla osób nurkujących z użyciem aparatów tlenowych wynikają z:

- niedostatecznych kwalifikacji i praktyki nurkowej;

- nieprawidłowej oceny warunków wpływających na bezpieczeństwo nurkowania, w tym wi-

doczności pod wodą.

5. W celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie pływalni administrator zadbał o:

- ogólnodostępny regulamin pływatni oraz instrukcje użytkowania atrakcji basenowych;

_ tablicę z bieżącą temperaturą wody oraz powietza;

- tablicę z numerem alarmowym;

_ komunikat informujący o stanie wody basenowej;

- system monitoringu wizyjnego wTaz z zapisem (monitoring prowadzony w sposób

nie naruszający dóbr osobistych oraz godności uzytkownika);



- system nagłośnienia (3 głośniki), ułatwiający przekazywanie k]ientom informacji

dotyczących bezpiecznego korzystania z kąlieli wodnych, kąlieli słonecznych, atrakcji

basenowych, zagrożeń pogodowych oraz biezących informacji;

_ oznaczenie głębokości wody basenowej;

_ sprzęt ratowniczy i ratunkowy;

- znaki informacyjne, zakazu i nakazu;

- obsługę osobową zjezdżalni wodnych;

- ,,Procedury zarządcze dotyczące bezpieczeństwa osób przebywających na Pływali Letniej

,,Delfin'' w Łukowie'';

_ monitorowanie obiekfu przez obsługę pływalni;

- zakaz fotografowania oraz filmowania;

- podnośnik dla osób niepełnosprawnych;

- instrukcję PPoŻ;
_ oznakowanie wyjść ewakuacyjnych;

- szkolenia pracowników z zakresu BHĘ PPoŻ;
- przestrzeganie zasad BHP i PPoŻ;
_ lirnit osób korzystający z obiektu do 2,5 tysiąca;

- ,,Prawo gospodarza obiektu" tj. osoby znajdujące się na terenie obiektu zobowiązane

są podporządkować się instrukcjom otaz prośbom/poleceniom ratowników wodnych

pełniących dyżur oraz innych pracowników pływalni;

- zakaz wnoszenia oraz spozywania alkoholu;

- działania prewencyjne w wykonaniu ratowników wodnych, polegające na prowadzeniu

,,pogadanek'' na temat bezpieczeństwa w wodzie, na wodzie i nad wodą.
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6. Podsumowanie

Niniejsza analiza zagroŻeń, w tym identyfikacja miejsc, w których występują zagrożenia dla

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąlania się,

uprawiania sportu lub rekreacji, zlokalizowane na terenie Pływalni Leurriej ,,Delfin''

w Łukowie jest opracowaniem, które powstało w oparciu o oględziny terenu.

Wszystkie potencjalnie niebezpieczne miejsca zostały rozpoznane i poddane analizie

względem zagrożeń dla bezpieczeństwa żvcia lub zfuowra ludzi.I *-- '- -/
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Analiza zagroŻefl,
w łm identyfikacja mieisc,

w Hórych tłystępuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób
wykorzystuiących obszar Wodny do płyvlania,
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacj!

na terenie Kompleksu Rekreacyinego ''Zimna Woda'' w Łukowie

0pra c ovłuła
lwona Zakrzewska
7astępca Dyrektora
Osrodka Sportu i Re kreat;ji w Lukoyłie

Łuków, mQ 2o25



1. Cel i podstawy prawne opracowania.

Celem niniejszego opracowania jest analiza zagtożeń dla osób przebywających

na terenie Kompleksu Rekreacyjnego ,,Zimna Woda'' w Łukowie w tym identyfikacja miejsc,

w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny

do pływania, kąlania się, uprawiania spornr lub relaeacji.

1. Zgodnie z art. 4 ust. ]- Ustawy z dnia 21grudnia 2a2L r. o bezpieczeństwie osób prze-

bywających na obszarach wodnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 7L4), zapewnienie bezpieczeństwa

na obszarach wodnych polega w szczególności na:

1) dokonaniu, W€ współpracy 7' policją i działającymi na danym terenie podmiotami,

o których mowa w art. ]_2 ust. 1, analizy zagrożeit, w tym identyfikacji miejsc, w których

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny

do pływanią kąlania się, uprawiania spornr tub rekreacji;

2| oznakowania i zabezpieczenia terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych

do pływania, kąlania się, uprawiania spornr lub relłreacji na obszarach wodnych;

3) prowadzeniu działan profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa

na obszarach wodnych, polegających w szczególności na:

a) oznakowaniu miejsc niebezpiecznych,

b) objęciu nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami, o których mowa

w art. 12 ust. L, miejsc niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo

wykorzystywanych do kpieli,
_\ ---<-.-:^l-_:^-:^ ----^:^l -_--: ^-^---_L - - --I-^*-___ł- --_!^_ -L_-^-:--- --.^l--.^LC' uswtauiimriinia zaBrozen zwlązanycn z wTKorzysly-warnrem oDszaiow- wounycn'

w szezególności prtrwarizeniu akeji edukaeyjnych wśród dzieci i młodziezy szkolnej;

4) informowaniu i ostrzeganiu o warunkach pogodolvych oraz innych czynnikach mogących

powodować utrudnienia Iub zagrozenia dla zdrowia lub życia osób;

5) zapewnieniu warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy

wypadkowi lub są narazone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.

2. Za zapewnienie bezpieczeństwa, o którym mowa w art. 4 ust. ]- Ww ustawy'

odpowiada:

t) na terenie parku narodowego lub krajobrazowego - dyrektor parku,



2) na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji

osoba fuyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości

prawnej, która prowadzi działa]ność w tym zakresie,

3) na pozostałym obszarze _ właściwy miejscowy wójt (burmistrz, prezydent miasta)

_ zwani dalej ,,zarządzającym obszarem wodnym''.

3. Zadania, o których mowa w art. 4 ust. ]- w/w ustawy, wykonywane pt?'ez wójta (burmistrza,

prezydenta miasta) na obszarze, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, należą do zadań własnych gminy.

Podstawą opracowania niniejszego dokumenfu było spotkanie pn.: ,,Analiza zagłożeń

or(n stąnu bezpieczeństwa na terenie Kompleksu Rekreacyjnego Zimna Woda w Łukowie

w sezonie 2025', które mało miejsce w maju 2025r. na terenie w/w kompleksu.

2. Charakterystyka otoczenia, alrnvenu i kąlietiska ,rZimna Woda'' w Łukowie.

Kompleks Rekreacyjny ,,Zimna Woda'przy ul. Wypoczynkowej w Łukowie

stanowiący własność Miasta Łuków od dnia 01.01.2016 r. administowany jest przez ośrodek
Sportu i Rekeacji w Łukowie.

Zbiornik ,,Zimna Woda" o powierzchni 161.350 m2 zlokalizowany jest na terenie Miasta

Łuków na lewym brzegu rzeki Krzna Południowa. Podstawowym zadaniem zbiomika
jest retencjonowanie wody do celów rekreacyjnych jak równiez wędkarskich. Źródłem wody dla

zbiornika jest rzeka Krzna Południowa poprzez spiętrzenie jazem rzeki.
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Na terenie zbiornika wodnego znajdują się urządzenia wodne:

1. Wyciąg nart wodnych i wakeboardu,

2. Pomost główny,

3. Pomost spacerowo-widokowy,

4. Pomosty dla wędkarzy - 2 szt. (w tym jeden dla osób niepełnosprawnycĘ,

5. Tarasy słoneczne.

Na terenie Zalewu Zimna Woda obowiązuje strefa ciszy.



Do zalewu ,,Zimna Wbda'' przylega ścieżka pieszo-rowerowa'

Na zbiomiku zlokalizowane jest kątielisko ,'Zimna Woda''. Korzystanie z kpieli
dozwolone jest wyłączńe na terenie kpieliska - w miejscu do tego wyznaczonym i wyraźnie

oznakowanym, w którym zapewnione jest spełnienie wszystkich rłymagan określonych

przepisami prawa, zapewniających bezpieczeństwo osób korzystających z tych miejsc, w tym

dotyczących obecności ratowników oraz prowadzenia badan stanu sanitamego wody.

Stzeżone kąlielisko ,,Zimna Woda'' funkcjonować będzie na podstawie Uchwały Rady

Miasta Łuków w sprawie określenia sezonu kąlielowego oraz wykazu kąlielisk w Mieście

Łuków w 2025 r.

Długość linii brzegowej kpieliska wynosi 80 mb. Na kąlielisku wyznaczone zostaną strefy dla

osób umiejących pływać (do 3,6 m głębokości) i nieumiejących pływać (do 1.3 m
głębokości) oraz brodzik dla dzieci (do 0,4 m głębokości).

Kąlielisko wyposażone będzie w:

l.Tablicę infonnacyjną zawierającą: nazwę kpieliska, jednostkę prowadzącą ewidencję

kąlieliska, dane organizatora kąlieliską dane Państwo\,vego Powiatowego Inspektora Sanitarne-

go w Łukowie, biezącą ocenę jakości wody w kąlielisku, klasyfikację jakości wody



w kąlielisku, krótkotnłałe zanieczyszczenia, ostrzezenie o wystą)ieniu lub przewidywanym

zanieczyszczeniu, zbiorczą ocenę jakości wody, dodatkowe informacje stanowiące osEzeżenie

o kazdym występującym lub przewidywanym zanieczyszczeniu, numery alarmowe.

2. Tablicę zawierającą warunki pogodowe w danym dniu'

3. Znak informujący ,,Uwaga przegłębienie do 3 m''.

4. Znak nakazu ustawicznego nadzoru nad dziećmi.

5. Tabliczkę ,,Zakazwchodzenia pod pomost''.

6. Tablicę,,zakaz wprowadzania psów''.

7. Boję z podaniem maksymalnej głębokości kąlieliska - 3 m.

B.Ł6dź motorową oraz wiosłową.

9. Podwyższenie dla ratownika.

10. Sprzęt ratowniczy i ratunkowy.

11. Regulamin korzystania z kąlieliska ,,Zimna Woda''.
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Po zakończonym sezonie kpielowym w miejscu kąlieliska zarządzający obszarem wodnym

umieszcza znak zakazu kąlieli.

W bezpośrednim sąsiedztwie kąlieliska znajduje się pomost główny oraz wyciąg nart

wodnych i wakeboardu. Strefa wyciągu nart wodnych i wakeboardu znajduje

się w bezpiecznej odległości od kąlieliska. Ponadto w poblizu kąlieliska zlokalizowane

są przebieralnie _ 2 szt., prysznice zewnętrzne - 2 szt., punkt medyczny, toalety.

Woda w części sanitamej pochodzi z wodociągu miejskiego, a ścieki odprowadzane

są systemem kanalizacji sanitarnej. W pobliżu kąlieliska rozmieszczone są kosze na odpady

segregowane i zmieszane.

obsługę ratowniczą kąlieliska prowadzić będzie podmiot, o którym mowa w art. 12 ust.]"

ustawy z dnia 21 grudnia 202L r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach

wodnych.



Na terenie Kompleksu Rekreacyjnego znajdują się równiez:

- pomost spacerowo-widokowy oraz slip,

- wypożyczalnia sprzętu do wyciągu nafi wodnych i wakeboardu,

- wypożyczalnia sprzętu wodnego,

- wiaty grillowe,

- boisko trawiaste do piłki nożnej,

- boisko do koszykówki,

- boisko do badmintona,

- boiska do gry w siatkówkę,

- boisko do gry w bule,

_ stoły do gry w tenisa,

- stoły do gry w szadty,

- siłownie zewnętrzne'

- plac zabaw,

- punkty gastronomiczne,

- Lokalne Centrum Animacji Społecznych.

3. Miejsce, w którym może rłystąlić zagrożenie dla bezpieczeństwa osób

wykorzystujących obszar wodny do plywania, kapania się, uprawiania sportu

lub rekreacji.

Każdy obszar wodny moze być zagrożeniem dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących

obszar wodny do pływania, kąlieli, uprawiania sportu czy rekreacji.

Miejsca, w których może wyst@ić zagrozenie dla bezpieczeństwa na terenie Kompleksu

Rekreacyjnego ,,Zimna Woda'' w Łukowie to:

1. Strzezone kąpielisko ,,Zimna Woda", - miejsce o stosunkowo dobrze rozpoznawalnym dnie.

Na terenie kąpieliska znajduje się przegłębienie Wynoszące do 3 m głębokości. Miejsce

przegłębienia jest oznaczone boją z podaniem głębokości _ 3 m, na plazy umieszczono znak

informujący ,,Uwaga przegłębienie do 3 m''.

Ęl



t'

2. PozostĘ obszar wodny Zalewu ,,Zimna Woda'' wykorzystywany do pływania, kąlania się,

uprawiania sporfu Iub rekreacji. Pomimo umieszczenia tablic informacyjnych o zakazie kąlieli,

zdarzaią się przypadki kpieli w miejscach zabronionych, co stwarza ryzyko utonięć. Uprawianie

spofiu oraz rekeacja bez zachowania podstawowych zasad bezpieczeństwa może stwarzać nie-

bezpieczne dla zdrowia i życia sytuacje.
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3. Eiektryczny wyciągu nart wodnych i wakeboardu.

4. Zagrożenie dla osób przebywających na obszarze wodnym Zalewu ,rZimna Woda''

w Łukowie oraz ich przyczyny.

Korzystając z obszarów wodnych nalezy pamiętać o zagrozeniach wynikających

z nieodpowiedniego korzystania z nich. Kazde miejsce moze być potencjalnym zagrozeniem dla

bezpieczeństwa osób wykorzysĘących obszar wodny do pływania, kąlieli, uprawiania sportu

Czy rekreacji. Bezpieczeństwo za\eży głównie od świadomości i zachowania się osób

korzystających z obszarów wodnych.

Głównymi czynnikami wpływającymi na i]ość osób korzystających z walorów rekreacyjnych

Kompleksu Rekreacyjnego ,,Zimna Woda" w Łukowie są okresy wiosenno letnie,

w szczególności miesiące maj-sierpień oraz sprzyjające warunki pogodowe, a szczególnie okes

wakacji. W tym czasie znacznie wzrasta liczba korzystających z kąlieli oraz Sprzęfu wodnego.

Do groźnych sytuacji może dochodzić w przypadku:

- pływania pod wpływem alkoholu;

- nadmiemego oziębienia organizmu;

- niedostatecznych umiejęnrości pływackich;

- wchodzenia do wody przy schorzeniach;

- skurczy w wodzie;

- zimnych prądów wody;

- podpływania do zakonviczonych lub przepływających jednostek pływających;

_ przeceniania swoich sił i umiejętności;

dtat'r'-
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4.l Zagrożenia dla osób kąpiących się wynikają z :

_ kąlieli w miejscach niewyznaczonych lub objętych zakazem kąlieli;

- kąlania się w stanie pod wpływem alkoholu tub środków odurzających;

- kąlania się przy niesprzyjających warunkach pogodowych;

- mozliwości kolizji z pomostami, jednostkami pływającymi (łódki, kajaki, rowery wodne, pon_

tony);

- zsunięcia się z koła dmuchanego, rnateraca itp.;

- braku lub słabej umiejętności pływania;

_ niewłaściwej oceny umiejętności pływania lub złego stanu zdrowia.

4.2 Zagrożenia dla osób poruszających się jednostkami płyłającymi łvynikają z:

- Występowania ńeoznaczonych miejsc niebezpiecznych do pływania np. mielizn;

_ niewystarczającej wiedzy na temat batymetrii akwenu;

- niedostatecznych umiejętności sterowania jednostką otaz wykonywania ryzykownych
manewrów;

- niekorzystnych warunków pogodowych (wyładowań atmosferycznych, silnego fa]owania);

- złego stanu zdrowia osoby sterującej jednostką bądź pozostawanie Ę osoby pod wpływem

alkoholu lub środków odurzających;

_ wpłynięcia w strefę zabronioną;

- braku odpowiednich środków bezpieczeństwa, w szczególności indywidualnych środków

wypomościowych: kamizelek ratunkowych lub asekuracyjnych,

- braku uprawnień do sterowania jednostką pływającą;

- skoków do wody z jednostek pływających w miejscach niedozwolonych.

4.3 Zagrożenie dla osób nurkujących z użyciem aparatów tlenowych wynikają z:

- niedostatecznych kwalifikacji i praktyki nurkowej;

- nieprawidłowej oceny warurrków wpływających na bezpieczeństwo nurkowania, w tym

widoczności pod wodą.



4.4 Zagrożenia dla osób korzystających z wyciągu nart wodnych wynikają z:

_ nieprzestrzegania obowiązującego regu}aminu,

- braku umiejętności pływanią

- braku kamizelki asekuracyjnej oraz kasku,

_ wpłynięcia przez narciarza w zakręt od strony wewnętrznej;

- nie wypięcia się narciarza podczas ostanriego okążenia;

- pozostania narciarza w torze jazdy w przypadku upadku;

- trzymania liny holowniczej po upadku;

- upadku przy starcie, upadku po starcie;

- niewłaściwe zachowanie użytkowników, powoduiące zagrożenie dla samych siebie lub innych

osób korzystających,

_ niewłaściwego najechania na przeszkodę,

- wędkowania w pobliżu strefy wyciągu.

^ 
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- poruszania się pojazdami lub rowerami w miejscach niedozwolonych;

- występowania niebezpiecznych elementów, np. potłuczonego szkła na plazy piaszczystej lub

terenach zielonych;

- braku wiedzy na temat aktualnej grubości lodu umozliwiającego bezpieczne uprawianie

wędkarstrła;

- załamania się pokrywy lodowej pod ciężarem osoby wchodzącej na cienki lód;

- załamania się polcywy lodowej po wejściu na lód, wbrew obowiązującym zakazom.



4.6 Zagrożenia dla osób uprawiających morsowanie - kąpiel w zimnej wodzie wynika z:

- braku badan lekarskich stwierdzających czy nie ma zadnych poważnych przeciwwskazań

do rnorsowania,

- braku odpowiedniego przygotowania i rozgrzewki przed wejściem do wody,

-hipotermia - wychłodzenie orgańzmu ze zbyt długiego czasu przebywania w zimnej wodzie,

- ryzyka szoku termicznego.

4.?.Bezpieczeństwo korzystających z Kompleksu Rekreacyjnego ,,ZimnaWoda''.
Z uwagi na bezpieczeństwo na terenie obiektu zarządzający obszarem wodnym zadbał o:

stały nadzóI ratowników wodnych na wyznaczonym obszarze wodnym (kąlielisku)
w sezonie kąlielowym w godz. 10.00-1-8.00;

ogólnodostępne regulaminy poszczególnych elementów; z których korzystają osoby
odwiedzaj ące niniej szy obiekt;
egzekwowanie przesfozegania niniejszych regulaminów;

,,Procedury zarządcze dotyczące otwarcia obszaru wodnego i technicznego wyciągu
do nart wodnych na terenie Kompleksu Rekreacyjnego ,,Zimna Woda" przy
ul. Wypoczynkowej 5 w Łukowie;
zapewnienie higieny poprzez regularne czyszczenie toalet, przebieralni, pryszniców;
biezącą kontrolę wody w kąlielisku przez organizatora kąlieliska oraz Powiatową Stację
Sanitarno-Epidemiologiczną w Łukowie, badania wody na kąlieiisku wykonywane są przez
certyfikowane laboratorium wg harmonogramu zatwierdzonego pr7'e7 Powiatową Stację
Sanitarno_Epidemiologiczną w Łukowie;
ogólnodostępny komunikat informujący o biezącym stanie wody;
tablicę z biezącą temperafurą wody na kąlielisku oraz temperaturą powietrza;
system monitoringu wizyjnego wrazz zapisem (monitoring prowadzony w sposób
nie naruszający dóbr osobistych oraz godności klientów kompleksu);
sprzęt ratowniczy i ratunkowy;

znaki informacyjne, zakazu i nakazu (m.in. skoki do wody zabronione, zakaz kąpieli,
oznakowanie głębokości, nakaz ustawicznego nadzoru nad dziećmi);
bieżącą kontrola obszaru wodnego oraz terenu przyległego przez zarządzającego obszarem
wodnym.
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4.8 Sily i środki, które mogą być r.rykorzystywane dla ograniczania zagrożeń oraz akcji
ratovyniczych na terenie Kompleksu Rekreacyjnego rrZimna Woda'' w Łukowie .

obsługa ratownicza kąlieliska prowadzona będzie przez podmiot, o którym mowa

w art. ]-2 ust.]- ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeńsnpie osób przebywających na

obszarach wodnych.

obshga kąlieliska oraz obserwacja wyciągu nart wodnych: 3 ratowników wodnych.

Sprzęt: łódź motoTowa' łódka wiosłowa, podstawowy sprzęt ratunkowy sprzęt specjalistyczny:

deska ortopedyczno - ratownicza, torba medyczna R1, defibryIator, sprzęt łączności.

Zakazy i obowiązki osób przebyłających na obszarze wodnym.

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2024 r.

poz. 1087, 1089, '].473, z 2025 r. poz. 216) każdemu przysługuje prawo do powszechnego

korzystania z publicznych śródlądowych wód powierzchniowych, jezeli przepisy ustawy nie

stanowią inaczej. Ponadto prawo do powszechnego korzystania z wód nie sprowadza się

wyłącznie do prawa do kąlieli, ale służy do zaspokajarria potrzeb osobistych, gospodarstwa

domowego lub rolnego, bez stosowania specjalnych urządzeń technicznych, a także do wypo-

czynku, uprawiania turystyki, sportów wodnych oraz na zasadach określonych w przepisach

odrębnych' amatorskiego połowu ryb, zatem zakaz Ęlieli nie oznacza zakazu powszechnego

korzystania z wód.

Nie wszystkie wody powierzchniowe stanowią obszary bezpieczne i właściwe do kąieli.
Na wodach powierzchniowych nadających się do tego celu mogą być wyznaczone kąlieliska,

zdefiniowane dokładnie w ustawie Prawo wodne. W przepisach w/w ustawy zostały określone

wyrnagania dla kątielisk, a takze zostały sprecyzowane obowiązki organizatorów kąlieliska.

Korzystanie z kąlieli dozwolone jest wyłącznie na terenie kpielisk lub miejsc okazjonalnie

wykorzystywanych do kąlieli czyli w miejscach do tego wyznaczonych i wyraźnie

oznakowanych.

Ponadto zarządzający obszarem wodnym zgodnie z art. 6 i art. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia

2011- r. o bezpieczeńsnłie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz

7L4) ma prawo nie wpuścić na obszar wodny lub żądać opuszczenia ga ptze7' osobę, której

zachowanie wskazuje na nietrzeźwość lub bycie pod wpływem środków odurzających. Zabrania

się prowadzenia w ruchu wodnym statku lub innego obiektu pływającego niebędącego pojazdem



rnechanicznym osobom, które są w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków

odurzających.

W trakcie ,rsezonu letniego 2024" na terenie Kompleksu Rekreacyjnego ,rZimna

Woda'' w Łukowie doszło do rrlw zdarzeń oraz interwencji ratowników i obsługi obiektu:

- przekraczanie strefy dla umiejących pływać na materacach dmuchanych otaz innych

zabawkach wodnych;

- przel'caczanie strefy kąlieliska;

- pozostawianie dzieci w wodzie bez opieki osoby pełnoletniej;

- skoki do wody z pomostu;

- kąliel w miejscach niedozwolonych;

- interwencje ratowników wobec grupy osób nieletnich niestosujących się do regulaminu

w/w obiektu;

- licznych interwencji w stosunku do osób spozywających alkohol na terenie obiektu.

- utonięcie mężczyzny poza obszarem chronionym (kąlieliskiem strzezonym).

W celu zapobiegania w/w zdarzeniom zostaną wdrożone następujące działania naprawcze:

1. Edukacja i kampania informacyjna

- organizacja pokazów pierwszej pomocy' ratownictwa wodnego zarówno dla młodzieży jak

i dorosłych.

- Prowadzenie regularnych akcji edukacyjnych, które podnoszą świadomość osób korzystających

z obiektów oSiR o zagrożeniach oraz zasadach bezpiecznego korzystania

z obszarów wodnych.

- Komunikaty foniczne dotyczące zasad korzystania z kąlieli wodnych oraz zgubnych skutków

korzystania z wody pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających.

- Kontrola terenu celu wykrywania ,,dzikich kąlielisk'' , współpraca z Policją

- Działania prewencyjne w wykonaniu ratowników wodnych, polegające na prowadzeniu.poga-

danek" na temat bezpieczeństwa w wodzie, na wodzie i nad wodą'
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5, Podsumowanie

Niniejsza analiza zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których występują zagrożenia dla

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływalnia, kąluria się,

uprawiania sportu lub rekreacji, ziokalizowane na terenie Kompleksu Rekreacyjnego "Zimna

Woda'' w Łukowie jest opracowaniem, które powstało w oparciu o ogtędziny terenu.

Wszystkie potencjalnie niebezpieczne miejsca zostały rozpoznane i poddane arralizie względem

zagtoŻeń dla bezpieczeństwa życia lub zdrowia ludzi.
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Sezon 2025
Ilość zrealizownych usług na poszczególnych obiektach
administrowanych przez osiR w Łukowie w sezonie letnim 2025

2. KRzw Wypożyczalnia sprzętu pływającego

1. Delfin
Nazwa
BileĘ wsĘpu
Sprzęt

Razem

Nazwa
Kajaki
Rowery wodne
Razem

Nazwa
Rowery-doroś1i

Rowery-dzieci
Przyczepka
Razem

Nazwa
Bilety wsĘpu
Sprzęt

Rezerwacja
Razem

33 984
473

34 457

75

557

6s2

t9
4

I

24

62t
1 04s

)
1 668

Ilość

Ilość

Ilość

IIość

3. KRzw Wyporyczalnia rowerów trekkingowych

4. I{RZW lVyciąg Nart Wodnych

R


